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En tilsvarende bestemmelse om udskydelse af ikrafttræden af 
bogføringspligten med virkning for den 13. almindelige vurdering 
blev gennemført på foranledning af det folketingsudvalg, der blev 
nedsat til behandling af det forslag til lov om ændring af bogførings- 
loven, der resulterede i lov nr. 225 af 8. juni 1966. 

Jeg vil gerne understrege, at der ikke er fremsat ønske om en 
generel forhøjelse af grænsen på 175.000 kr. for bogføringspligt, idet 
også landboforeningerne anser det for ønskeligt, at så mange land- 
mænd som muligt fører regnskab. Der er alene anmodet om, at udvi- 
delsen af antallet af bogføringspligtige ikke sker i et hurtigere tempo, 
end det vil være muligt at skaffe den fornødne bistand til regnskabs- 
opgørelserne. 

Da det også i fremtiden ved de almindelige vurderinger vil 
kunne forventes, at der på én gang bliver et stort antal nye bogfø- 
ringspligtige landbrugere, foreslås det, at bogføringeloven ændres så- 
ledes, at der gives handelsministeren bemyndigelse til, når ejere af 
landbrugsejendomme bliver bogføringspligtige som følge af ændringer 
i ejendomsværdien ved de almindelige vurderinger, da at udsætte tids- 
punktet for bogføringspligtens indtræden, dog kun i indtil 2 år. 

Det er min tanke, hvis denne bemyndigelse gives, at udstede en 
bekendtgørelse om, at bogføringspligten for de landbrugere, der bli- 
ver bogføringspligtige som følge af den 14. almindelige vurdering, 
indtræder i tre tempi som i første række ønsket af landboforenin- 
gerne. De landbrugere, hvis ejendomsværdi ved 13. almindelige vur- 
dering lå fra 160.000-175.000 kr., vil være bogføringspligtige allerede 
fra 1. januar 1970. De, hvis ejendomsværdi lå fra 145.000-160.000 kr., 
vil blive bogføringspligtige den 1. januar 1971, og de, hvis ejendoms- 
værdi var under 145.000 kr., den 1. januar 1972...." 

Ved 1. behandlingen kunne samtlige ordførere bortset fra Ove 
Munch (SF) tilslutte sig lovforslaget. Ove Munch var af den mening, 
at man så hurtigt som muligt skulle over til, at alle var bogførings- 
pligtige, og han var derfor modstander af, at der i et betragteligt an- 
tal år ud i fremtiden skulle ske skatteansættelse efter skøn i de nye 
storkommuner. 

Lovforslaget underkastedes en kortvarig udvalgsbehandling. 
Ved 3. behandling vedtoges det med 120 stemmer mod 9 (SF, VS). 

61. Lov om registrerede revisorer. (Handelsminister 
Knud Thomsen). [A. sp. 1765. C. sp. 577]. 

Skriftlig fremsættelse 13/1 (F. sp. 2371). 1. beh. 22/1 (F. sp. 
2768). Partiernes ordførere: Axel Ivan Pedersen, Mads Eg 
Damgaard, Jens Frandsen, Nordqvist og Ove Munch. Henvist 


